УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края
от 13.04.2018 № 103-уг «О создании координационного совета по вопросам

создания благоприятных условий для обеспечения прав потребителей,
реализации государственной политики в области

государственного регулирования торговой деятельности
и промышленной политики на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ
«О промышленной политике в Российской Федерации», статьей 90 Устава
Красноярского края, в целях исполнения пункта 7 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 25.05.2017 № Пр-1004ГС ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Крарноярского края от 13.04.2018 № 103-уг
«О создании координационного совета по вопросам создания благоприятных
условий для обеспечения прав потребителей, реализации государственной
политики в области государственного регулирования торговой деятельности
и промышленной политики на территории Красноярского края» следующие
изменения:

в составе координационного совета по вопросам создания благоприятных
условий для обеспечения прав потребителей, реализации государственной
политики в области государственного регулирования торговой деятельности
и промышленной политики на территории Красноярского края:

исключить Демидова Ю.А., Ковалеву Л.И., Маковскую С.И.,
Семенкова Ф.Г.;

включить:
Молодкина Александра Викторовича -  заместителя министра образования

Красноярского края, членом координационного совета;
Мыслевца Романа Юрьевича -  заместителя руководителя

службы -  начальника отдела закупок и информационной безопасности службы
по ветеринарному надзору Красноярского края, членом координационного
совета;

Семенова Николая Викторовича -  заместителя начальника
межрегионального территориального управления Федеральной службы

2

по надзору в сфере транспорта по Сибирскому федеральному округу, членом
координационного совета (по согласованию);

Уколову Оксану Анатольевну -  заместителя руководителя -  начальника
отдела по работе с аттракционами службы по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники Красноярского края, членом
координационного совета;

наименование должности Гаюльского Андрея Викторовича изложить
в следующей редакции:

«депутат Законодательного Собрания Красноярского края, член комитетов
по экономике и налоговой политике, по охране здоровья и социальной политике
(по согласованию)»;

наименование должности Говорушкина Максима Петровича изложить
в следующей редакции:

«первый заместитель министра строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

г. Красноярск

|бернатор края М.М. Котюков

07.05.2025
№ 126-уг

http://www.zakon.krskstate.ru